aprobadas y certificadas por el fabricante, deben estar entubadas y protegidas del ingreso de
elementos extrafios y de la lIuvia por dispositivos que eviten la corrosi6n y el deterioro de las
valvulae.

EI sistema de descarga debe ser vertical, construido de metal con punto de fusi6n superior
a los ochocientos dieciseis grados centfgrados (816 C), a una altura minima de dos metros (2 m)
del nivel del piso 0 del punto superior del tanque, la que sea mas elevada, la uni6n entre la valvula
de seguridad y la tuberla debe ser mediante accesorio roscado con secci6n debil, En caso de ser
necesario extender la tuberia de descarga de seguridad a cualquier otra ubicaci6n, este sistema de

[...]

cedula 80 para instalaciones roscadas y cedula 40 para
instalaciones soldadas.

d. Los accesorios roscados y los caples seran de acero c1ase 300 a hierro maleable c1ase
300.

e. Las valvulas de cierre mas cercanas al tanque y las valvulas de alivio seran de acero a
metal can punta de fusi6n mayor a mil quinientos grados Fahrenheit (1500°F) (815°C), de acuerdo
a 10 que indica la NFPA 58.

f. Podran usarse tuberias rnetalicas f1exibles para la interconexi6n entre recipientes fijos.

g. Las bombas, filtros, medidores, etc., deben ser adecuados para el servicio de GLP y
estaran marcados can la presi6n maxima de trabajo."